
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica – Espropri - Gestione Reticolo
Idrografico - Viabilità 2 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 651 DEL 22/04/2021

OGGETTO: Approvazione stato finale e liquidazione ditta Pellin Maria Vittoria per un intervento
di manutenzione ordinaria ai serramenti esterni dello stabile provincia “AIB” di
C.da Piano Cappelle e alla staccionata installata all’interno dell’area di pertinenza
della caserma Guidoni in Benevento.

CIG: Z92309FBBB

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 1 del 9/01/2020 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Tecnico della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 2708 del 29.12.2020 di conferma della nomina del Responsabile
di Posizione Organizzativa Servizio Programmazione Edilizia Pubblica-Espropri-Gestione reticolo
idrografico-Viabilità 2 e connesse infrastrutture;

VISTA:
• la determina n. 194 del 04.02.2021 , con la quale i lavori in oggetto furono affidati alla ditta Pellin

Maria Vittoria con sede in via Basso Casale n. 44San Nicola Manfredi (BN) per un importo
contrattuale di €. 5.214,00 oltre Iva al 22% con impegno contabile al capitolo n.2508 impegno n.
336/2021;

VISTO
• il contratto/lettera commerciale dei lavori in oggetto, con il quale i lavori in oggetto venivano

affidati alla ditta Pellin Maria Vittoria con sede in via Basso Casale n. 44 San Nicola Manfredi (BN)
per un importo contrattuale di €. 5.214,00 oltre Iva al 22%;

• gli atti contabili dello Stato Finale dei lavori redatti dal D.L. che importano un credito complessivo
dell’impresa di €. 6.361,08 di cui €. 5.214,00 per lavori ed €. 1.147,08 per IVA al 22%;

• la fattura n. 1/P del 08.04.2021 dell’importo complessivo di €. 6.361,08 di cui €. 5.214,00 per
lavori ed €. 1.147,08 per IVA al 22% esibita dall’impresa Pellin Maria Vittoria con sede in via
Basso Casale n. 44 San Nicola Manfredi (BN), relativa allo Stato finale dei lavori di cui in oggetto;

• il documento di regolarità contributiva;

RITENUTO CHE :
• di dover approvare lo Stato Finale ed i relativi atti contabili dei lavori in oggetto e di dover liquidare,

a favore dell’avente diritto ditta Pellin Maria Vittoria con sede in via Basso Casale n. 44 San Nicola
Manfredi (BN) la somma di €. 6.361,08 di cui €. 5.214,00 per lavori ed €. 1.147,08 per IVA al
22% relativa allo stato finale dei lavori in oggetto, giusta fattura n. 1/P del 08.04.2021;

• che il credito dell'impresa Pellin Maria Vittoria con sede in via Basso Casale n. 44 San Nicola
Manfredi (BN) relativa allo Stato finale dei lavori di cui in oggetto ammonta ad €. 6.361,08 di cui
€. 5.214,00 per lavori ed €. 1.147,08 per IVA al 22% può ritenersi in data odierna liquido ed
esigibile;



2

VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito
con modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

di approvare lo stato finale ed i relativi atti contabili per per un intervento di manutenzione ordinaria ai
serramenti esterni dello stabile provincia “AIB” di C.da Piano Cappelle e alla staccionata installata
all’interno dell’area di pertinenza della caserma Guidoni in Benevento;
di liquidare la fattura n. 1/P del 08.04.2021 dell’importo complessivo di €. 6.361,08 di cui €. 5.214,00
per lavori ed €. 1.147,08 per IVA al 22% esibita dall’impresa Pellin Maria Vittoria con sede in via Basso
Casale n. 44 San Nicola Manfredi (BN), relativa allo Stato finale dei lavori di cui in oggetto;
di imputare la spesa di €. 6.361,08 al cap. 2508 imp. 336/2021;
di richiedere al Settore Gestione Economica Finanziaria l’emissione del mandato di pagamento con
accredito su IBAN: --- omissis... ---.

Il RUP
f.to (Arch. Gaetano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 1.5 2508 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 336 € 6.361,08 N. 0 € 0,00 N. 1196 € 6.361,08

Descrizione Creditore
PELLIN MARIA VITTORIA
Descrizione Impegni Assunti
INTERVENTO DI MANUTENZIONE C/O STABILE "AIB" ED ALLA STACCIONATA ALL'INTERNO CASERMA
GUIDONI- Approvazione stato finale e liquidazione ditta Pellin Maria Vittoria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


